
COMUNE Dl COSENZA
sede: Piazza dei Bruzi, 1 -87100 - COSENZA (CS)

- pec: comunedicosenza@pec.it
Tel. +39.0984.8131

VERBALE Dl GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Oggetto

CIG

CUP

Importo di gara

Scelta del contraente

Modalità

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Lavori di Riqualificazione quartiere di San Vito Basso

9945169515

F88B18000130002

2.150.000,00

Procedura Aperta

TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

• che con verbale di gara n.l del 31.07.2023 èstata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione
mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;
che a tal fine, con nota prot. n. 465 del 31.07.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante
nell'arco temporale che va dalle ore 09:00 del giorno 01.08.2023 alle ore 09:00 del giorno 07.08.2023;

• che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara
sono state fissate per il giorno 07/08/2023 alle ore 10:30.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

In data 07/08/2023 alle ore 11:35, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Avvocato Agostino Rosselli, alla

presenza dei commissari:

• Arch. Salvatore Caloiero
Ing. Ada Costanzo

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente

APPALTO SEMPLICE SRL - P.IVA.03401010784

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
36/2023 art. 65 comma 2 lett. e

Presente

NO

Rappresentante



• F.LLI AMATO SRL
Fisc.:03060110784 (Mandante)

LA CASCINA COSTRUZIONI
P.IVA:08045240721

P.IVA/Cod

S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le

società, anche coo erative

NO

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva:

Partecipante

APPALTO SEMPLICESRL

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)

• F.LLI AMATO SRL P.IVA/Cod
Fisc.:03060110784 (Mandante)

LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

Data e ora di

arrivo

04/08/2023
12:35

01/08/2023
13:15

Protocollo

n. 469 del

04/08/2023

n. 467 del

01/08/2023

Offerta

NON AMMESSA
Motivazione: i file firmati
digitalmente e allegati

assicurano esclusivamente
l'identità dei firmatari e non
anche la data certa. Per tale

motivo la commissione
esclude il costituendo R.T.I.

dalla procedura di gara.

AMMESSA

Alle ore 11:50 la seduta viene chiusa, informando che verràinviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per
l'apertura della Busta "B" - Offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.

II Componente
rch. S Ivatore CALOIERO In d

Avv

n

s

II Presidente

Agostino ROSS LLI

te

II Segretario
Dott. Roberto faruso


